

COMMUNIQUE DE PRESSE - Le 2 avril 2025

## Forte croissance de l'activité et des résultats en 2024

- Chiffre d'affaires : 20,9 M€ (+11,7%)
- Résultat d'exploitation : 2,2 M€ (+103,1%)
- Résultat net : 1,5 M€ (+92,6%)
- Part du résultat net/produits d'exploitation : 7,1% (+3 pts)

## Perspectives 2025 favorables

- Carnet de commandes de plus de 15 M€
- Structure financière renforcée avec l'IPO
- Accélération de la diversification vers la Défense et l'Industrie

Les-Premiers-Sapins – France, le 2 avril 2025 – 18h CEST – Le conseil d'administration d'Odyssee Technologies (code ISIN : FR001400U4P9 – mnémonique : ALODY), acteur industriel français spécialisé dans la mécanique de précision pour les industries de pointe, réuni le 31 mars 2025, a arrêté les comptes annuels consolidés de l'exercice 2024.

En M€ Procédures d'audit effectuées (*)	2024	2023	Variation
Chiffre d'affaires consolidé	20,9	18,8	+11,7%
EBITDA	2,9	1,7	+70,1%
Résultat d'exploitation	2,2	1,1	+103,1%
Résultat courant avant impôt	2,1	1,0	+107,6%
Résultat net	1,5	0,8	+92,6%

(\*) Les procédures d'audit sur les comptes consolidés et sociaux ont été effectuées. Le rapport et l'attestation du Commissaire aux Comptes ont été émis le 2 avril 2025

### Hausse du chiffre d'affaires portée par l'aéronautique et la défense

Odyssee Technologies a réalisé en 2024 un chiffre d'affaires de 20,9 M€ en hausse de 11,7% par rapport à 2023.

La croissance a été tirée par la dynamique du secteur aéronautique qui représente 72% de l'activité totale et pour lequel le groupe fournit des clients prestigieux au travers de contrats-cadres.

Dans un contexte géopolitique plus favorable aux activités dans le secteur de la défense, les ventes de composants à destination de systèmes d'armes embarqués sur des engins terrestres ou aériens ont entamé une reprise au cours de l'année.

### Forte hausse des indicateurs de performance

Odyssée Technologies affiche pour l'ensemble de l'exercice 2024 une rentabilité d'exploitation en nette amélioration bénéficiant de la progression de son activité et de l'accroissement de son efficience opérationnelle.

Les achats consommés de matières premières sont stables à 2,7 M€, après une année 2023 très impactée par l'inflation. Les autres achats et charges externes, qui comprennent la sous-traitance (traitement de surface, ...), affichent une progression maîtrisée de 7,8% à 6,8 M€ en lien avec l'augmentation de l'activité.

Les charges de personnel s'établissent à 8,5 M€, en hausse limitée de 6,9% et intègrent les recrutements additionnels en personnel de production et encadrement d'équipes nécessaires pour accompagner la croissance.

L'EBITDA ressort à 2,9 M€ soit une augmentation de 70,1%. Il représente 13,9% du total des produits d'exploitation, contre 9,1% à fin 2023.

Après prise en compte d'une dotation nette aux amortissements et provisions de 0,68 M€, le résultat d'exploitation atteint 2,2 M€, soit un doublement par rapport à l'exercice précédent.

Après imputation d'un résultat financier de -0,2 M€, d'un résultat exceptionnel de -0,1 M€ et d'une charge d'impôts de 0,5 M€, le résultat net annuel 2024 atteint 1,5 M€, en augmentation forte de 92,6%.

### Une structure financière renforcée à l'occasion de l'introduction en bourse

Au 31 décembre 2024, Odyssée Technologies affiche des fonds propres de 14,1 M€, en hausse de 8,8 M€. La variation s'explique par le produit net de la levée de fonds intervenue lors de l'IPO de décembre 2024 pour 7,3 M€ et la prise en compte du résultat net de l'exercice clos pour 1,5 M€.

La trésorerie active progresse de 7,0 M€ à fin 2024 pour atteindre 8,4 M€. L'endettement financier s'élève à 7,4 M€, en diminution de 0,1 M€ sur la période. La trésorerie nette de dettes financières est positive à hauteur de 1,0 M€, contre une dette financière nette de 6,1 M€ à fin 2023, témoignant d'une structure financière renforcée du groupe pour préparer son avenir.

### Perspectives favorables

En 2025, Odyssée Technologies va accélérer sa stratégie visant à diversifier ses marchés et conforter ses positions auprès de ses clients stratégiques. Le redémarrage entamé du segment de la Défense et les opportunités dans le secteur des machines spéciales pour l'industrie devraient en favoriser la réalisation.

S'appuyant sur un solide carnet de commandes de plus de 15 M€ et sur le renforcement de son outil de production, le groupe affiche sa confiance dans la poursuite d'une croissance organique solide.

En 2025, Odyssée Technologies prévoit également de réaliser des investissements sur ses différents sites de production afin d'en accroître les capacités et d'en améliorer la productivité.

Par ailleurs, le groupe entend poursuivre sa politique de croissance externe ciblée qui lui permettra d'atteindre les objectifs de son plan stratégique, avec un chiffre d'affaires 2028 de 40 M€ intégrant 10 M€ issus de futures acquisitions.

### Christian Mary, Président Directeur Général d'Odyssée Technologies, déclare :



« Nous clôturons l'année 2024 avec des indicateurs financiers en forte progression à la fois sur le plan de l'activité mais également de la rentabilité. Nous récoltons aujourd'hui les fruits d'une transformation importante du groupe, entamée il y a quelques années et qui vise à accroître nos volumes de vente et améliorer notre efficacité opérationnelle. Nous allons poursuivre en 2025 nos investissements dans des équipements de production et en capital humain afin d'être en mesure d'atteindre les objectifs de notre plan 2028 ».

**Prochaine publication** : Chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> semestre 2025 : Mercredi 30 juillet 2025

### A propos d'Odyssee Technologies

*Odyssee Technologies est un acteur industriel français spécialisé dans la mécanique de précision. Fort de ses savoir-faire d'excellence au travers de ses 178 salariés répartis sur trois unités de production basées en France, la société propose des solutions complètes pour la réalisation de pièces complexes pour des industriels de pointe et/ou stratégique à l'instar de l'aéronautique, de la défense, du spatial et de l'énergie.*

*Odyssee Technologies a réalisé en 2024 un chiffre d'affaires consolidé de 20,9 M€, en croissance de 11,7% par rapport à l'exercice 2023.*

*Odyssee Technologies est éligible aux FCPI et au PEA PME.*

**ALODY**

EURONEXT  
GROWTH

### Contacts



Christian MARY  
Président Directeur Général  
[investisseurs@odyssee-technologies.com](mailto:investisseurs@odyssee-technologies.com)  
03 81 60 04 27

Siham FERAUD  
Conseil du Dirigeant  
[s.feraud@odyssee-technologies.com](mailto:s.feraud@odyssee-technologies.com)



Listing Sponsor  
[capitalmarkets@swisslifebanque.fr](mailto:capitalmarkets@swisslifebanque.fr)  
01 53 29 15 62 / 01 53 29 15 64



Gilles BROQUELET / Dina MORIN  
Communication Financière  
[info@capvalue.fr](mailto:info@capvalue.fr)  
01 80 81 50 00